
SFO på Tved Skole 

 

Hverdagen i SFO’en: 
 

På Tved skole er det muligt at gå i SFO, hvis man er tilmeldt SFO’en. SFO’en dækker pasningsbehovet for 

eleverne fra 0. – 3. klassetrin. 

 

SFO’en i Det røde hus og de grå pavilloner: 

 

Tved skoles SFO for 0. – 2. klasse er placeret i området ved ”Det røde hus”. 

Dette område benyttes både i forbindelse med morgen- og eftermiddags SFO, 

hvor lokalerne i ”Det røde hus” og de går pavilloner/0. klassernes bygningen, 

er SFO’ens base. I området ved ”Det røde hus” har vi både adgang til lege-

plads og bålhytte samtidig med, at vi er tæt på boldbanerne og pumptrackba-

nen.  

 

 

 

Springeren 

Springeren er vores SFO-tilbud for de børn, der går i 3 klasse og som er til-

meldt SFO’en. 3. klasserne går i SFO i et lokale på skolen, deres tilbud kaldes 

Springeren. Springeren har åben fra skoledagen slutter til  

kl. 15.30, hvorefter de børn, der har brug for at blive lidt længere går med  

personalet ned til SFO’en ved Det røde hus.  

 

Springerne har base i det gamle SFO-lokale, lokalet under trappen, men benytter også fællessalen, hjem-

kundskabslokalet og træværkstedet ved Det røde hus samt de mange udendørs faciliteter. 

 

SFO’ens åbningstider: 

Mandag, tirsdag og torsdag: 6.30 – 8.00 og 14.00 – 16.30 

Onsdag: 6.30 – 8.00 og 13.30 – 16.30  

Fredag: 6.30 – 8.00 og 14.00 – 16.00 

 

Morgen i SFO’en: 

Hver morgen fra 6.30 – 7.50 er der morgenpasning i SFO’en. I morgen SFO ’en er der tilknyttet to faste per-

sonaler, så børnene mødes af kendte voksne. I tidsrummet fra kl. 6.30 – 7.30 tilbydes der morgenmad, frisk-

bagte boller. Herudover igangsættes forskellige stille aktiviteter som spil, perleplader, tegning, leg med duk-

ker, biler, Lego og andet. Når kl. bliver 7.50 sender personalet børnene afsted i skole. 

 

Eftermiddagen i SFO’en: 

SFO’en åbner når eleverne får fri.  

Særligt i perioden fra 13.30/14.00 – 15.30 er der flest børn i SFO’en, 

hvilket gør, at det også er i dette tidsrum, at der er flest aktiviteter i 

gang og mest personale i SFO’en. Eftermiddagen i SFO’en er derfor 

inddelt i forskellige perioder. Vi skelner mellem udetid, aktiviteter og 

værksteder både i ”Det røde hus”, 0. klasses bygningen og i arealet 

udenfor samt stille leg i ”Det røde hus” sidst på eftermiddagen. 

 

Udetid/aktiviteter: 

Eftermiddagen i SFO’en starter med udetid for alle børn. Det er vores erfaring, at 

børnene, i skiftet mellem skole og SFO, har stor glæde af tid til fri lege udenfor. I 

dette tidsrum leger børnene frit på arealet ved ”Det røde hus” under opsyn og i 

samvær med voksen. Udevagterne bærer altid ”trafikveste”, så børnene hurtigt 

kan få øje på en voksen, hvis de har brug for hjælp, samtidig med, at de voksne 

er opsøgende over for børnene i forhold til f.eks. at igangsætte lege. Foruden at 

være udenfor kan børnene også vælge at deltage i nogle af de aktiviteter der til-

bydes. 

Afhængig af dagen kan børnene vælge mellem forskellige aktiviteter eller den frie leg. Værkstederne holder 

åbent i tidsrummet fra 14.00 – ca. 15.30.  



SFO på Tved Skole 

 

 

 

 

Eftermiddag i SFO’en: 

Sidst på eftermiddagen, når aktiviteterne slutter omkring 15.30, har SFO’en base i ”Det røde hus”. På dette 

tidspunkter er der færre børn i SFO’en, hvilket gør ”Det røde hus” ideelt som samlingssted. Eftermiddagene i 

”Det røde hus” bruges på lege med Lego, Barbie, spil, tegne aktiviteter og meget mere. 

 

Aktivitets tavle: 

Ved indgangen til Det røde hus hænger SFO’ens aktivitetstavle, her kan man se, 

hvilke aktiviteter, der hver dag tilbydes i SFO’en. På denne tavle er der samtidig 

billeder af personalet i SFO’en, så man som forældre kan holde sig orienteret 

med, hvilke personaler, der er i SFO’en den pågældende dag. Endelig kan man 

på aktivitetstavlen også læse det nyeste nyhedsbrev. 

 

 

Nyhedsbrev: 

En gang om måneden udsender SFO’en og Springeren et nyhedsbrev. Nyhedsbrevet sendes til forældrene i 

Aula og fortæller om hverdagen i SFO’en gennem den sidste måned.  

 

Senest opdateret april 2025. 

 


